del Contrato de Préstamo N° 7878.”

DEBE DECIR:

“Artículo 1.- Transferencia Financiera
Autorizar la Transferencia Financiera del Pliego 013: 

Ministerio de Agricultura y Riego, Unidad Ejecutora 006: 
Programa Subsectorial de Irrigaciones - PSI, hasta por 
la suma de UN MILLÓN QUINIENTOS SESENTA Y 
CUATRO MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y SIETE 
Y 00/100 SOLES (S/ 1 564 957,00), en las Fuentes de 
Financiamiento 1. Recursos Ordinarios (S/ 690 219,00) 
y 3. Recursos por Operaciones Ofi ciales de Crédito 
(S/ 874 738,00), a favor de la Unidad Ejecutora 002: 
Modernización de la Gestión de los Recursos Hídricos del 

Pliego 164:

[...]

US$ 4,582.34 (01 al 31 May 16) US$ 4,582.34
US$ 4,582.34 (01 al 30 Jun 16) US$ 4,582.34
US$ 4,582.34/31 x 12 días (01 al 12 Jul 16) US$ 1,773.81
 --------------------------

US$ 13,535.15

(2)  Pasajes Aéreos
US$ 1,101.26 X 2 personas US$ 2,202.52

TOTAL A PAGAR US$ 29,952.78
(VEINTINUEVE MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y DOS CON 78/100 

DÓLARES AMERICANOS)

Artículo 3º.- El otorgamiento de la compensación 
extraordinaria mensual por Comisión de Servicio en el 
Extranjero, se hará por días reales y efectivos de servicios 
en el exterior, conforme a lo dispuesto en el Reglamento

[...]

Que, mediante Carta EF/92.1000 N° 244-2016, el 
Banco de la Nación ha solicitado la modifi cación del 
artículo 5 de su Estatuto, proponiendo que el monto de su 
capital suscrito se incremente de S/ 1 000 000 000,00 (UN 
MIL MILLONES Y 00/100 SOLES) a S/ 1 200 000 000,00 
(UN MIL DOSCIENTOS MILLONES Y 00/100 SOLES), 
a través de la capitalización de parte de sus utilidades 
correspondientes al Año Fiscal 2015, hasta por la suma 
de S/ 200 000 000,00 (DOSCIENTOS MILLONES Y 
00/100 SOLES), lo cual le permitirá atender el crecimiento 
de su cartera crediticia;

[...]

Nº 082-2016-MIMP-DGFC-DIBP-AACG, mediante el 
cual se solicita la transferencia de recursos fi nancieros 
a favor de treinta y un (31) Sociedades de Benefi cencia 
Pública que se encuentran en el ámbito de competencia 
del Ministerio de la Mujer y Poblaciones Vulnerables, 
hasta por la suma de CUATROCIENTOS SETENTA MIL 
TRESCIENTOS OCHENTA Y OCHO Y 54/100 SOLES (S/ 
470 388,54), para el pago de remuneraciones y pensiones 
del mes de abril de 2016;

Que, con Memorando Nº 202-2016-MIMP/OGPP del 
5 de abril de 2016, la Ofi cina General de Planeamiento 
y Presupuesto hace suyo el Informe Nº 088-2016-MIMP/
OGPP-OPR de la Ofi cina de Presupuesto, a través del cual

[...]

Pública que se encuentran en el ámbito de competencia 
del Ministerio de la Mujer y Poblaciones Vulnerables, para 
el pago de remuneraciones y pensiones del mes de abril 
de 2016, por lo que otorga la disponibilidad presupuestaria 
por el monto de hasta CUATROCIENTOS SETENTA MIL 
TRESCIENTOS OCHENTA Y OCHO Y 54/100 SOLES (S/ 
470 388,54), en la Fuente de Financiamiento 1: Recursos 
Ordinarios, especifi ca de gastos “2.4.1.3.1.4 a Otras 
Entidades Públicas” y metas presupuestarias señaladas 
en el Cuadro Nº 1 adjunto al citado Informe;

Que, mediante Memorando Nº 337-2016-MIMP/
OGA del 5 de abril de 2016, la Ofi cina General de